.
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ Муниципального образования «КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»
	[image: image1.png]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
МУНИЦИПАЛЬНЭ ОБРАЗОВАНИЕУ «КОЩХЬАБЛЭ РАЙОНЫМ» ИАДМИНИСТРАЦИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    20.        08.      2021 г. №    507
а. Кошехабль
О внесении изменений  и дополнений в Административный регламент
«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории
муниципального образования «Кошехабльский район»», утвержденный Постановлением  главы администрации МО «Кошехабльский район»

от 06.02.2019 года № 32
       В связи с утверждением Порядка  приема  на обучение  по образовательным программам   начального общего, основного общего и  среднего общего образования  (приказ Министерства Просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 г. №  458) внести   в  Административный регламент«Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального образования «Кошехабльский район»», утвержденный Постановлением  главы администрации МО «Кошехабльский район» от 06.02.2019 года № 32 следующие изменения:
1.  Пункт  3.1.1.  изложить в следующей редакции:
    «Основанием  для приема заявления и прилагаемых к нему документов   гражданина  является обращение заявителя.

   Прием заявлений в первый класс общеобразовательных учреждений для детей, проживающих на закрепленной территории, начинается 1 апреля  и завершается  30 июня текущего года. Зачисление в общеобразовательное учреждение оформляется приказом руководителя общеобразовательного учреждения в течение 3 рабочих дней после  завершения приема заявлений о приеме на обучение в первый класс.

Для детей, не проживающих  на закрепленной территории, прием заявлений на обучение  в первый класс начинается с 6 июля текущего года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября текущего года.
Образовательные учреждения, закончившие прием в первый класс всех детей, проживающих  на закрепленной территории, вправе осуществлять прием детей, не проживающих  на закрепленной территории, ранее 6 июля текущего года.

Подача заявления возможна  в течение всего учебного года, исключая период государственной  итоговой аттестации для  обучающихся 9,11 классов».

2. Дополнить  пункт 3.1.3. абзацем следующего содержания:

«Инвалиды I и II группы, дети-инвалиды и лица, сопровождающие таких детей, обслуживаются вне очереди в учреждениях образования, а также пользуются правом внеочередного приема руководителем   и другими  должностными лицами общеобразовательного  учреждения».

     3.Разместить данное постановление на официальном сайте  администрации МО «Кошехабльский район».

   4.Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на начальника Управления образования   А.Х.Берзегову.

      5.Настоящее постановление вступает в силу с момента  подписания.

И.о.главы  администрации

МО «Кошехабльский район»                                                     Р.З.Емыков

Проект вносит:

Начальник Управления

образования                                                                            А.Х.Берзегова

Проект согласован:

Заместитель главы администрации,

управляющий делами                                                           Р.Ч.Хасанов

Начальник правового управления                                        Н.В.Остапенко